=BANTRAB

TU BIENESTAR ES NUESTRO TRABAJO

Contabilidad - Fideicomisos

FIDEICOMISO "FONDO DE DESARROLLO DE LA MICROEMPRESA, PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA"

BALANCE GENERAL CONDENSADO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
( Cifras en Quetzales )

ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

DISPONIBILIDADES
CAJA
BANCOS DEL PAIS

INVERSIONES TEMPORALES
DE INSTITUCIONES FINANCIERAS

CARTERA DE CREDITOS

VIGENTE

VENCIDA

(-) ESTIMACIONES POR VALUACION

INTERESES POR COBRAR CARTERA DE CREDITOS

DEUDORES VARIOS
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION

BIENES REALIZABLES
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS

0.00
261,189,524.13

0.00

291,100,244.26
17,675,215.08
(26,408,222.41)

981,735.44

600,900.82
(600,900.82)

2,550,383.40

2,263,575.00
(1,952,912.72)

261,189,524.13|

0.00|

282,367,236.93

981,735.44

0.00

2,550,383.40

310,662.28

CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO RECIBIDO

(-) PATRIMONIO ENTREGADO
RESERVA DE CAPITAL
OTRAS APORTACIONES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)

667,048.54

244,285,265.58
(1,177,306.74)
3,762,704.70
592.49

281,230,592.22
18,630,645.39

667,048.54

246,871,256.03

281,230,592.22
18,630,645.39

TOTAL ACTIVO

547,399,542.18

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

547,399,542.18

CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS POR PAGAR

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
DOCUMENTOS Y VALORES EMITIDOS

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

INTERESES POR LUCRO CESANTES CTAS. ACT.
CUENTAS DE REGISTROS

TOTAL

Guatemala, 2 de enero de 2026

1,102,864.97
835,037,754.00
50.00

22,316,561.82
9,454,089.13
1,061.00

867,912,380.92

Lic. Julio
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FIDEICOMISO "FONDO DE DESARROLLO DE LA MICROEMPRESA, PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA"

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

4 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

( Cifras en Quetzales )

PRODUCTOS

PRODUCTOS FINANCIEROS
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
INTERESES SOBRE INVERSIONES
INTERESES CARTERA DE CREDITOS

OTROS PRODUCTOS

MICROEMPRESARIOS
FONDO DE GARANTIA

PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS

ACTIVOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

FONDOS DE LA MICROEMPRESA

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

CARTERA DE CREDITOS
COMISIONES

IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES

HONORARIOS PROFESIONALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

GASTOS EXTRAORDINARIOS
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

701,087.32
16,302,035.65
11,402,120.70

28,405,243.67

23,481.83
0.00
23,481.83
132,902.80
132,902.80
373,052.05
373,052.05
10,229,988.30
0.00
9,869,524.96
30.00
88,000.00
272,433.34
74,046.66
74,046.66
0.00

28,934,680.35

10,304,034.96

18,630,645.39
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HIC o C. Agustin Larios
Contador de Fideicomisos
Nit. 49547371

Guatemala, 2 de enero de 2026
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Lic. Luis Rodrigo Sén;t{ez Flores
Representanté Legal




