

Contabilidad - Fideicomisos

**FIDEICOMISO "FONDO DE DESARROLLO DE LA MICROEMPRESA, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA"**  
**BALANCE GENERAL CONDENSADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025**  
**( Cifras en Quetzales )**

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBILIDADES		CUENTAS POR PAGAR	667,048.54
CAJA	0.00		
BANCOS DEL PAÍS	261,189,524.13	TOTAL PASIVO	667,048.54
INVERSIONES TEMPORALES		0.00	246,871,256.03
DE INSTITUCIONES FINANCIERAS	0.00	PATRIMONIO	
CARTERA DE CRÉDITOS		PATRIMONIO RECIBIDO	244,285,265.58
VIGENTE	291,100,244.26	(-) PATRIMONIO ENTREGADO	(1,177,306.74)
VENCIDA	17,675,215.08	RESERVA DE CAPITAL	3,762,704.70
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION	(26,408,222.41)	OTRAS APORTACIONES	592.49
INTERESES POR COBRAR CARTERA DE CRÉDITOS	981,735.44	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	281,230,592.22
DEUDORES VARIOS	600,900.82	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	18,630,645.39
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION	(600,900.82)		
BIENES REALIZABLES	2,550,383.40		281,230,592.22
(-) ESTIMACIONES POR VALUACION			18,630,645.39
INMUEBLES Y MUEBLES	2,263,575.00		
(-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS	(1,952,912.72)		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>547,399,542.18</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>547,399,542.18</b>

Guatemala, 2 de enero de 2026

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS POR PAGAR	1,102,864.97
GARANTIAS CARTERA DE CRÉDITOS	835,037,754.00
DOCUMENTOS Y VALORES EMITIDOS	50.00
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	22,316,561.82
INTERESES POR LUCRO CESANTES CTAS. ACT.	9,454,089.13
CUENTAS DE REGISTROS	1,061.00
<b>TOTAL</b>	<b>867,912,380.92</b>

Lic. Julio C. Agustín Larios  
Contador de Fideicomisos  
Nit. 4954732-1

Lic. Julio César Agustín Larios  
Contador

Lic. Luis Rodrigo Sánchez Flores  
Representante Legal



Contabilidad - Fideicomisos

**FIDEICOMISO "FONDO DE DESARROLLO DE LA MICROEMPRESA, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA"  
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025  
( Cifras en Quetzales )**

<b>PRODUCTOS</b>			<b>28,934,680.35</b>
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>28,405,243.67</b>	
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	701,087.32		
INTERESES SOBRE INVERSIONES	16,302,035.65		
INTERESES CARTERA DE CREDITOS	11,402,120.70		
<b>OTROS PRODUCTOS</b>		<b>23,481.83</b>	
MICROEMPRESARIOS	0.00		
FONDO DE GARANTIA	23,481.83		
<b>PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>132,902.80</b>	
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	132,902.80		
<b>PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>373,052.05</b>	
FONDOS DE LA MICROEMPRESA	373,052.05		
<b>GASTOS</b>			<b>10,304,034.96</b>
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>		<b>10,229,988.30</b>	
CARTERA DE CREDITOS	0.00		
COMISIONES	9,869,524.96		
IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES	30.00		
HONORARIOS PROFESIONALES	88,000.00		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	272,433.34		
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>74,046.66</b>	
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	74,046.66		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00		
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>			<b>18,630,645.39</b>

Guatemala, 2 de enero de 2026

Lic. Julio C. Agustín Larios  
Contador de Fideicomisos  
Nit. 4954732-1

Lic. Julio César Agustín Larios  
Contador

Lic. Luis Rodrigo Sánchez Flores  
Representante Legal